
 Comune di Visco – Deliberazione n. 12 del 15/02/2023  1 

 

 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 Via Montello, n. 22                                                                                            cap. 33040 
C.F. 81000770305                                                                                         0432 /  997003 

  P.I. 00470100306                                                               PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 12  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI NOTIFICHE DI ATTI PROVENIENTI DA 

ALTRI ENTI/AMMINISTRAZIONI. 
 
 

 L'anno 2023, il giorno 15 del mese di Febbraio  alle ore 19:45, in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cecotti Elena Sindaco Presente 
Ongaro Mauro Vice Sindaco Presente 
Simeon Sonia Assessore Presente 

 
 
Assiste la Segretaria Comunale  dott.ssa CIAN ANNA. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Cecotti  Elena nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Visco – Deliberazione n. 12 del 15/02/2023  2 

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI NOTIFICHE DI ATTI PROVENIENTI DA 
ALTRI ENTI/AMMINISTRAZIONI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che, a causa dell’attuale situazione di carenza di personale, questa Amministrazione 
Comunale non è in grado al momento di assolvere compiutamente ed efficacemente il servizio di 
notificazione degli atti provenienti da altri Enti/Amministrazioni; 
 
VISTA la normativa di riferimento (artt. 137 e seguenti Codice di Procedura, art. 60 del DPR 
600/1973, L. 890/1982, L. 265/1999 art. 10, varie disposizioni impartite con leggi di Bilancio) che ha 
introdotto da tempo nell'ordinamento mezzi alternativi di notificazione degli atti, tra i quali il Servizio 
Postale (art.149 del Codice di Procedura Civile), anche a mezzo di operatori privati autorizzati, messi 
speciali nominati ad hoc dalle Amministrazioni/Enti interessati, nonché di Posta Certificata (art. 149- 
bis del Codice di Procedura Civile), se non ne è fatto espresso divieto dalla legge, lasciando la notifica 
a mezzo dei messi comunali come ipotesi residuale e facoltativa; 
 
PRESO ATTO dell'evoluzione normativa di cui al D. Lgs. 179/2016 e al CAD che presiedono all'uso 
dell'informatica come strumento privilegiato nei rapporti con la P.A. e cittadini dello Stato; 
 
RITENUTO, per le predette considerazioni, di disporre la sospensione del servizio di notificazione di 
atti emessi da altri Enti ed Amministrazioni, previa diramazione di adeguata informativa ad Enti e 
Amministrazioni interessate, e fino a successivo ed eventuale provvedimento di revoca della 
sospensione ad opera dell’Ente in intestazione; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. nr. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di dare atto di quanto in premessa citato; 
 

2) Di disporre la sospensione del servizio di notificazione di atti emessi da altri Enti ed 
Amministrazioni a decorrere dal giorno 27/02/2023, previa diramazione di adeguata 
informativa ad Enti e Amministrazioni interessate, e fino a successivo ed eventuale 
provvedimento di revoca della sospensione ad opera dell’Ente in intestazione; 
 

3) Con separata votazione all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge, di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 9, della L.R. 
n.21/2003 come modificato dall’art.7 della L.R. 24/05/2004 n. 17. 

 
 

 

 



 Comune di Visco – Deliberazione n. 12 del 15/02/2023  3 

 

    
 

Area Amministrativo Finanziaria 

 

SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI NOTIFICHE DI ATTI PROVENIENTI 
DA ALTRI ENTI/AMMINISTRAZIONI.  
N. del. 2023/9 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Visco, lì 15 febbraio 2023 Il Responsabile 
 F.TO ELENA CECOTTI 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 



 Comune di Visco – Deliberazione n. 12 del 15/02/2023  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  La Segretaria Comunale 
F.to Cecotti  Elena 

firmato digitalmente 
 F.to Dott.ssa CIAN  ANNA 

firmato digitalmente 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/02/2023 al 
03/03/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Visco, 16/02/2023 
 

Il Responsabile  
F.to Elena Cecotti 

firmato digitalmente 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

Il provvedimento diventa esecutivo dal 15/02/2023 
 
 Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004 - Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive.  
 
� Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 - Esecutivi dal giorno successivo al termine della pubblicazione. 
 
 
                   Il Responsabile  
 F.to Elena Cecotti 
                                                                                                      firmato digitalmente 
 

______________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  16/02/2023. 
 
Visco, 16/02/2023 

 
Il Responsabile  

F.to Elena Cecotti 
firmato digitalmente 

 
  
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Visco, 16/02/2023  

Il Responsabile  
Elena Cecotti 

firmato digitalmente 
 
 
 



 Atto n. 12 del 15/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CECOTTI ELENA
CODICE FISCALE: CCTLNE77L59G284I
DATA FIRMA: 16/02/2023 14:04:02
IMPRONTA: 0AE15B9E4122C72424B82806938E69F71B129B31109E2A989DCA3B6938A82BB6
          1B129B31109E2A989DCA3B6938A82BB6C8DF24F4D22C19732BBAF3A78529318B
          C8DF24F4D22C19732BBAF3A78529318B91555BCCBB964B4545D4BAE0030AFECF
          91555BCCBB964B4545D4BAE0030AFECF47FD5C1E410411BFD1FA10F5432907B6


